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شهری

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک 
شورای شهر مشهد اعلام کرد:

برگزاری جلسه با نمایندگان کسبه 
قبل از اجرای ادامه خط 3 بی آر تی

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد 
دربــاره نرده گذاری خــط 3 بی آرتــی حد فاصــل میدان 
شــهدا تا میدان فردوسی مشــهد گفت: زیرساخت های 
این کار ایجاد شــده اســت و پیش از اجرای ادامه پروژه با 
نمایندگان کسبه جلساتی برگزار خواهد شد تا حداکثر 
رضایت آنان حاصل شــود. وی همچنین درباره ســامان 
دهی پارک هــای حاشــیه ای گفــت: بــا مکانیــزه کردن 
طرح های اجرایی، بســیاری از ایــرادات موجود برطرف 
می شود. مجتبی بهاروند، در گفت وگو با فارس، با اشاره 
به انتشار فراخوان پارک حاشیه ای در زمستان 96 اظهار 
کرد: طرح هایی در این زمینه دریافت شــده اســت اما به 
علت هماهنگ نبودن دست اندرکاران به دلیل همزمان 
بودن با جلسات بررسی بودجه شهرداری، زمان بررسی 
طرح ها به تعویق افتــاد. رئیس کمیســیون حمل و نقل و 
ترافیک شورای اســامی شهر مشهد با اشــاره به این که 
برخی از طرح هایی که دریافت شــده نســبت به وضعیت 
موجود دارای مزیت اســت، گفــت: اگر به ســمتی برویم 
که طرح های اجرایی به مرور مکانیزه شــود، بســیاری از 

ایرادات موجود برطرف می شود. 

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر:

»نشان مشهد« به شهروندان 
شایسته اعطا می شود

نایب رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای اسامی شهر 
مشــهد گفت: نشــان مشــهد به شــهروندانی کــه موفق 
شــده اند رتبــه های بیــن المللــی و ملــی در عرصه های 
مختلف دریافت کنند، اعطا خواهد شد. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی شورای اسامی شــهر مشهد، رمضانعلی 
فیضی در تشــریح نحــوه انتخاب ایــن افراد اظهــار کرد: 
هنوز ساز وکار و ضوابط مشــخصی در نحوه انتخاب این 
افراد تعریف نشده است اما شناسایی این افراد می تواند 
از طریق خود اظهاری، معرفی دســتگاه ها و سمن ها به 
کمیته ای کــه در این رابطه تشــکیل خواهد شــد، انجام 
شــود. وی هدف از ایــن اقــدام را تبلیغ و ترویــج فعالیت 
های ســازنده در بین شهروندان دانســت و تصریح کرد: 
تکریم شهروندان شایســته و افزایش آثار مثبت، افزایش 
میزان مشارکت مردم در فعالیت های شهروندی و توسعه 

اجتماعی از دیگر اهداف این طرح است.

 اهدای اعضای بانوی مرگ مغزی
 به 4 بیمار زندگی دوباره بخشید

اهدای اعضــای بانوی مــرگ مغــزی در دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی چهار بیمار 
نیازمند به عضو شــد. به گــزارش وب دا، مســئول واحد 
فراهــم آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفت: در عمل اهدای عضو از اهــدا کننده مرگ 
مغزی، مریــم محمدی ۴۰ ســاله که از بیمارســتان امام 
علی )ع(  بجنورد  به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در 
مرکز پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد معرفی 
شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت 
خانواده وی در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی 
اهدای عضــو قرار گرفــت. دکتر ابراهیــم خالقی افزود: 
یک کلیه و پانکراس مرحومه به خانمی 3۱ ساله  ساکن 
چناران و کلیه دیگر زنده یــاد مریم محمدی به آقای ۲9  
ساله ساکن مشهد که سال ها از نارســایی کلیه رنج می 
بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت رایگان اهدا 
و پیوند شــد، کبد مرحومه نیز در بیمارستان منتصریه به 
آقای  ۴۸ ساله ساکن فریمان پیوند شد و به بیمار زندگی 
دوباره بخشــید. وی یادآور شــد: همچنین قلب مرحومه 
در بیمارســتان امام رضا )ع( به خانمی ۲۸ ساله ساکن 

فریمان پیوند شد.

از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل انتقال خون استان اعلام کرد 

 زنگ خطر برای تامین خون
 ۵۸ بیمارستان استان 

مدیرکل انتقــال خون خراســان رضوی کســری بودجه را 
مهم ترین مشــکل پیش روی این نهاد بیان کــرد و گفت: با 
این وضعیت تامین خون بیمارســتان های استان با تهدید 
جدی روبه رو است. به گزارش تسنیم، اسامی اظهار کرد: 
عمده ترین مشکل ما در سازمان کسری بودجه است. بودجه 
کنونی انتقال خون براساس بودجه و نیروی انسانی زمانی 
است که به طور میانگین به  5۸ تا 6۰ هزار کیسه خون نیاز 
بوده است. هم اکنون نیاز خونی استان چیزی حدود 33۲ 
هزار کیسه خون است اما بودجه ثابت مانده، پس قطعاً بزرگ 
ترین مشــکل ما کمبود بودجه اســت. وی افزود: کارکنان 
انتقال خون استان به طور شبانه روزی در حال کار هستند 
ولی در پرداخت حق و حقوق دچار مشــکل هستیم. شاید 
باور نکنید اما بخش عمــده ای از حق ماموریت های ســال 
96 هنوز پرداخت نشده و مسلماً تاثیر بسیاری در عملکرد 
ما داشته است.وی تصریح کرد: وظیفه انتقال خون استان 
بسیار خطیر و جدی است، تامین خون 5۸ بیمارستان در 
استان بر عهده ماست اما وضعیت بودجه ای بسیار بد است، 
متاسفانه مسئولان در این استان زمانی به یاد این سازمان 
می افتند که عزیزی را در اتاق عمل دارند، با این وضعیت که 
انتقال خون استان با مکافات اداره می شود، در آینده نزدیک 

دچار مشکات جدی خواهیم شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد: 

خودمراقبتی عامل اصلی در 
پیشگیری از بیماری های عفونی 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: خودمراقبتی 
به عنوان عامل اصلی در پیشگیری از بیماری های عفونی 
و غیرواگیر باید از فرد آغــاز و در خانواده نهادینه شــود و در 
جامعه تسری یابد.به گزارش وب دا، دکتر محمد رضا دارابی 
در دومین کنگره بین المللی استراتژی های کنترل عفونت 
در مجتمع آموزشی، پژوهشی و رفاهی سپید، گفت: امروزه 
گرایش علوم به ویژه علوم پزشکی، پیشگیری از بیماری های 
غیرواگیر است؛ این در حالی است که در کشور ما ۷5 درصد 
از مولفه های اجتماعی زمینه بیماری های غیرواگیر است 
و وزارت بهداشــت تنها ۲5 درصد در همه جــا می تواند در 
این زمینه پیشگیری کند.دکتر دارابی بیان کرد: مراقبت 
از خود با خودکنترلی و خودمراقبتی امکان پذیر است و این 
روند باید در ابتدا از فرد آغاز و در خانواده نهادینه شــود و به 

جامعه تسری یابد.

هواشناسی استان با اشاره به آمار 24 ساعت 
گذشته منتهی به صبح دیروز اعلام کرد 

میزان بارش در استان؛
گناباد بیشترین و تایباد کمترین 

رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان گفت: طی 
۲۴ ساعت گذشته منتهی به صبح ســه شنبه ۲۸ فروردین، 
گناباد بیشــترین و تایباد کمترین میزان بارش در اســتان را  
داشــت. یحیی قائنی پور در گفت و گو با »خراســان رضوی« 
اظهار کرد: در این بازه زمانی، میزان بارندگی در گناباد ۲3.۱ 
میلی متر، شــهر کاخک ۲۰ میلی متر، قوچان ۱9.۲ میلی 
متر  باران و ۸ ســانتی متر برف ، بجســتان ۱9.5 میلی متر، 
بردسکن ۱5.۸ میلی متر، جغتای ۱3.۸ میلی متر، سبزوار 
۱۲.6 میلــی متر، کاشــمر ۱۲ میلی متر، رشــتخوار ۱۱.6 
میلی متر، جوین ۱۰ میلی متر، مشهد 9.۸ میلی متر ، فریمان 
۷.9 میلی متــر، باخزر و مــه ولات هر کــدام ۴.9 میلی متر و 
نیشابور ۷.6 میلی متر بوده است. همچنین کمترین بارش 

در شهرستان تایباد با ۱/۱ میلی متر گزارش شده است. 

۴
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گزارش میدانی
محمد حسام مسلمی

ســازمان  مدیرعامــل  کــه  بــود  گذشــته  هفتــه 
تاکسیرانی مشهد از تجهیز بیش از دو هزار تاکسی 
بــه دســتگاه هــای کارت خــوان خبــر داد و اعام 
کرد که »تجهیزات لازم برای فعال شــدن ســامانه 
پرداخت الکترونیکی روی تاکســی های بی سیم، 
تاکسی های فرودگاه و تعدادی از تاکسی های راه 
آهن و پایانه مسافربری مشــهد نصب شده است.« 
قرار بود از اول فروردین ماه پرداخت کرایه از طریق 
کارت های عضو شتاب در تاکسی های شهری آغاز 
شود، اما مشــاهدات میدانی و بررسی ما در مراکز 
مورد اشاره مدیرعامل تاکسیرانی نشان می دهد 
که اجرای طــرح پرداخــت الکترونیکــی کرایه در 
تاکسی ها فقط در حد حرف مانده و هنور اجرایی 
نشده است؛ طرحی که اجرای آن یکی از مطالبات 
جدی شــهروندان اســت و بســیاری از مشــکات 
در این زمینه را برطــرف می کند. در این بررســی 
میدانی، مشــکات متعــددی از ســوی رانندگان 
تاکسی در توجیه اجرایی نشــدن طرح مطرح می 
شــود؛ از خرابــی دســتگاه کارت خــوان گرفتــه تا 

تحویل ندادن آن به رانندگان.

سفته گرفتند اما هنوز دستگاه را تحویل 	 
نداده اند

بــرای بررســی اجرایــی شــدن طــرح پرداخــت 
الکترونیکــی کرایــه تاکســی، ابتــدا بــه ایســتگاه 
راه آهن مشــهد مــی رویــم. رانندگان تاکســی ها 
منتظر ســوار کردن مســافران از راه رســیده  قطار 
هستند. وقتی مسافران از ایستگاه قطار خارج می 
شوند، رانندگان بافاصله به سراغ آن ها می روند و 
برای مسافرگیری تاش می کنند. به سراغ یکی از 
رانندگان می روم. مقصدم را پایانه مسافربری امام 
رضا )ع( اعام می کنم و می گویم: پول نقد ندارم، 
می توانــم کرایــه را الکترونیکــی پرداخــت کنم؟ 
راننده سری تکان می دهد و می گوید: »عابربانک 
داخل ایســتگاه اســت.« به ســراغ رانندگان دیگر 
می روم و سراغ سیســتم پرداخت الکترونیکی در 
تاکســی های آنان را می گیرم. یکــی از رانندگان 
می گوید: قرار بود آخر اسفند ماه 96 به ما دستگاه 
کارت خوان بدهند ولی هنوز نداده اند، شــش ماه 
پیش، یک میلیــون و 5۰۰ هزار تومان ســفته از ما 
گرفتند و گفتند که هر وقت آماده شد زنگ می زنیم 
ولی تاکنون هیچ تماســی نگرفته اند و دســتگاه را 

هم تحویل نداده اند.

چند روز استفاده کردم خراب شد!	 

یکی دیگر از رانندگان متوجه گفــت و گوی ما می 
شود و می گوید: من دستگاه کارت خوان دارم ولی 

بعد از چند روز استفاده خراب شده است. به سراغ 
یکی دیگر از رانندگان مستقر در ایستگاه راه آهن 
می روم. می گوید: من دســتگاه کارت خوان دارم 
اما از زمانی که آن را تحویل گرفتم مشکل داشت، 
پیغام هایــی مثل »پاســخی از مرکز صادر نشــد« و 
... مــی داد. وی می افزاید: مســافری داشــتم که 
مقصدش پلیس راه امام هــادی )ع( بود، به مقصد 
که رســیدیم چند بــار کارت کشــید ولی دســتگاه 
جواب نداد، مسافر از من خواســت که صبر کنم از 
مغازه کرایه را بگیرد ولی رفت و برنگشت! از همان 

موقع دیگر از دستگاه استفاده نکردم.

 اگر تراکنش زیاد نباشد 	 
جریمه می شویم!

یکی دیگر از رانندگان تاکسی نیز می گوید: برخی 
مواقع یا راننده تاکســی پول خرد ندارد یا مسافر و 
به همین دلیل ناراحتی بین مسافر و راننده  پیش 
می آید، اگر مشکات دستگاه ها برطرف شود، این 
ناراحتی ها پیش نمی آید، از طرفی بانکی که این 
دستگاه ها را تحویل داده است، اگر تراکنش زیاد 
نداشته باشیم، ما را جریمه می کند، چرا که بیشتر 
مســافران وقتی ســوار تاکسی می شــوند، ترجیح 

می دهند پول نقد پرداخت کنند.

پول دیر به حساب می آید	 
وی می افزاید: تاکســی من بــه کارت خوان مجهز 
است اما خود دستگاه هرازگاهی دچار مشکل می 
شود، چند وقت پیش باتری اش خراب بود. ضمن 
این که کا در ایــن طرح پول دیر به حســاب ما می 
آمد، اگر ســازو کارهای آن درســت باشد، از لحاظ 
امنیت خوب اســت و مدیون هیچ یک از مســافران 

نمی شویم.

دستگاه کارت خوان را خودم تهیه کردم	 

در ادامــه همــراه یکی از راننــدگان مســتقر در راه 
آهن که خودرویــش دارای کارت خوان اســت، به 

ســمت پایانه مســافربری امــام رضا )ع( مــی روم. 
می گوید: من بیش از شش ماه است که درخواست 
کارت خوان داده ام ولی تــا الان تحویل نداده اند. 
به همین دلیل مجبور شــدم خودم بــروم از یکی از 
بانک ها با هزینه خودم دســتگاه کارت خوان تهیه 
کنم، برخی اوقــات کرایه ها طوری اســت که مثا 
مســافر به خاطر ۱۰۰ تومان با ما بحــث می کند، 
برای این که خــودم را مدیــون نکنــم ترجیح دادم 
شــخصا کارت خوان تهیه کنم. وی می افزاید: من 
در مسیر راه آهن کار می کنم، بیشتر همکاران که 
دستگاه کارت خوان دارند از آن استفاده نمی کنند 
و دستگاه هایی که از طرف تاکسیرانی داده شده، 
کرایه پرداختی را بعد از ۲۴ تا ۴۸ ساعت به حساب 
راننــدگان می پردازد، مــا رانندگان بایــد پول نقد 
داشته باشیم تا بتوانیم هزینه های روزمره را تامین 
کنیم.بــه مقصــد کــه مــی رســیم، از کارت بانکی 
برای پرداخت کرایه اســتفاده می کنم، با چند بار 
خطــا بالاخره موفــق می شــوم کرایه را بــه صورت 

الکترونیکی پرداخت کنم.

ترمینال و باز هم جای خالی پرداخت 	 
الکترونیکی در تاکسی ها

پایانه مســافربری امام رضا )ع( که بر اساس اعام 
مدیرعامل تاکسیرانی مشــهد یکی از مکان هایی 
اســت که تاکســی های مســتقر در آن به سیســتم 
پرداخت الکترونیکی مجهز شده اند، مقصد بعدی 
بررســی میدانی ماســت. از یکی رانندگان سوال 
می کنم که کــدام یک از رانندگان دســتگاه کارت 
خــوان برای پرداخــت کرایــه دارند که مــی گوید: 
هیــچ کــدام از راننــدگان این جــا دســتگاه کارت 
خوان ندارند و همه پول نقد می گیرند.یکی دیگر 
از رانندگان مستقر در ترمینال مسافربری که دل 
پری از این کارت خوان هــا دارد، می گوید: برخی 
از رانندگان دستگاه را تحویل گرفته اند ولی از آن 
اســتفاده نمی کنند، چرا که دســتگاه ها یا خراب 

است، یا باتری آن زود تمام می شود، ضمن این که 
سرعت دستگاه ها آن قدر پایین است که مسافران 
حوصلــه پرداخــت الکترونیکــی کرایــه را ندارند.
وی می افزاید: با این وضعیــت کارت خوان ها اگر 
راننــده تاکســی کارت خوان هم داشــته باشــد از 
آن اســتفاده نخواهد کرد، وقتی ایــن کارت خوان 
ها ایــن همــه مشــکات دارد هیچ کســی تمایلی 
برای اســتفاده از آن ندارد.با یکــی از رانندگان به 
ســمت فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد مشــهد می 
روم تا وضعیت تاکســی های آن جا را هم بررســی 
کنم. در ایــن جا هــم خبــری از سیســتم پرداخت 
الکترونیکی کرایه نیســت، نه در مشاهدات عینی 
ما در تاکســی دستگاهی مشــاهده می شــود و نه 
خود رانندگان تاکســی هــای مســتقر در فرودگاه 
در پاســخ به پیگیــری های مــا اعام مــی کنند که 

دستگاه را دارند.

پاسخ مدیرعامل تاکسیرانی	 
معضات و مشکات مطرح شده از سوی رانندگان 
و اجرایی نشــدن این طرح بر اســاس بررسی های 
میدانی را از »سید مهدی علوی مقدم« مدیرعامل 
سازمان تاکسیرانی مشهد پیگیری می کنیم. اگر 
چه علوی مقدم جواب قانع کننده ای به ســوالات 
و گایه های رانندگان نمی دهد ولــی با اذعان به 
وجود اشکالات و نواقص در این طرح به »خراسان 
رضــوی« می گویــد: در یک بــازه زمانــی از اجرای 
طرح سیستم قطع شده بود، به شرکت مجری این 
طرح تذکر و اخطارهای لازم داده شده و امسال هم 
چندین جلسه برای رفع مشکل تشکیل شده است.
وی با بیان ایــن که در شــروع هر طرح و پــروژه ای 
اشــکالات و نواقص ممکن است پیش بیاید، تاکید 
می کند: تمام ســعی ما در تاکسیرانی این بوده که 
این پــروژه هیچ هزینــه ای برای مــردم و رانندگان 
نداشــته باشــد، در هنــگام شــروع طرح، شــرکت 
هایی بودند که برای اجــرای آن هزینه می گرفتند 
و مــا مجبور بودیم بخشــی از ایــن هزینه هــا را یا از 
راننــدگان یا از مــردم دریافــت کنیم ولــی این کار 

انجام نشد.

برگزاری جلسه برای پیگیری مشکلات 	 
طرح

مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی شــهرداری مشــهد 
تصریح می کند: رانندگان هم نبایــد با ایجاد کوچک 
ترین مشکل سیســتم را کنار بزنند چرا که استفاده از 
این سیســتم هم برای رانندگان و هم برای مســافران 
مزیت دارد؛با این حال ما وجود مشــکات و نواقص را 
انکار نمی کنیم.علوی مقدم درباره مشکات اجرایی 
این طرح که مورد گایه رانندگان هم قرار گرفته است 
می گوید: اجازه بدهید همکاران ما هم گزارشی از نحوه 
اجرای این طرح تهیه کنند، قرارداد این پروژه با سازمان 
فاوای شــهرداری اســت و امروز یا فردا هم جلســه ای 
خواهیم داشت و امیدواریم این مشکات برطرف شود.
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گزارش میدانی »خراسان رضوی« از اجرای سامانه پرداخت الکترونیکی در تاکسی های شهر 

پرداخت الکترونیکی، همچنان بی سامان
مدیر عامل سازمان تاکسیرانی: برای رفع اشکالات و نواقص به شرکت مجری تذکر و اخطار داده شده است 
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